МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     П Р И К А З

26.04.2024 №1305

         г. Тамбов

    О распределении участников государственной итоговой
     аттестации по образовательным программам основного общего

      образования по пунктам проведения экзаменов в основной
  2024 период в году

В  соответствии  с  приказами  Минпросвещения  России  и
Рособрнадзора  от  18.12.2023  №954/2117  «Об  утверждении  единого
расписания  и  продолжительности  проведения  основного государственного
экзамена  по  каждому  учебному  предмету,  требований  к  использованию
средств  обучения  и  воспитания  при  его  проведении  в  2024  году»,  от
18.12.2023  №955/2118  «Об  утверждении  единого  расписания  и
продолжительности проведения  государственного выпускного экзамена по
программам основного общего и среднего общего образования по каждому
учебному  предмету,  требований  к  использованию  средств  обучения  и
воспитания  при его  проведении в  2024 году»,  от  12.04.2024 №244/803 «О
внесении  изменений  в  приказы  Министерства  просвещения  Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 18 декабря 2023г. №953/2116, №954/2117 и №955/2118» (зарегистрирован
Минюстом  России  19  апреля 2024,  регистрационный  №77937) и  в  целях
обеспечения  проведения  государственной  итоговой  аттестации  по
образовательным программам  основного общего  образования  в  основной
период (май-июль) в 2024 году п р и к а з ы в а ю :

1.  Утвердить  распределение  участников  государственной  итоговой
аттестации по образовательным программам  основного общего образования
по пунктам проведения экзаменов в основной период согласно приложениям.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
начальника отдела оценки качества образования и государственной итоговой
аттестации  министерства  образования  и  науки  Тамбовской  области
С.В.Тонину.

Министр образования
и науки Тамбовской области                                                     Т.П.Котельникова

Начальник  отдела  оценки  качества
образования  и  государственной  итоговой
аттестации
_____________________         С.В.Тонина

Расчет рассылки:
1. Отдел оценки качества образования и
ГИА – 1 экз.
2. ТОГКУ «Центр экспертизы
образовательной деятельности»- 1экз.
3. ОМСУ- 1 экз.
4. Подведомственные ОО:

(Мичуринский лицей-интернат,
Многопрофильный кадетский корпус,
Жердевская школа-интернат,

ОАНО  «Тамбовская  православная
гимназия  имени  святителя
Питирима,  епископа  Тамбовского»)
- 1 экз.